
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01001275- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

El el Recurso Jerárquico interpuesto por la empresa Colibrí SRL (CUIT 30- 71193976-
4) en contra de la RHCD-2023-871-E-UNC-DEC#FCQ de la Facultad de Ciencias
Químicas, teniendo en consideración el DDAJ-2023-74291-E-UNC-DGAJ#SG de la
Dirección General de Asuntos Jurídicos, de orden 185, cuyos términos se comparten ;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- : Rechazar el Recurso Jerárquico interpuesto por la empresa Colibrí
SRL (CUIT 30- 71193976-4) en contra de la RHCD-2023-871-E-UNC-DEC#FCQ de la
Facultad de Ciencias Químicas, teniendo en consideración el DDAJ-2023-74291-E-
UNC-DGAJ#SG de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, cuyos términos se
comparten y que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º .-Notifíquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO

 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Dictamen de Dirección de Asuntos Jurídicos


Número: 


Referencia: EX – 2022-1001275-UNC-ME#FCQ // REF.: Recurso jerárquico Colibri S.R.L.


 
Señor Abogado Director:


Vuelven a dictamen estas actuaciones en las que oportunamente la Facultad de Ciencias Químicas, a través
de la Resolución Decanal Nº2488/2022 (acompañada en el orden #48), resolvió aplicar a la empresa Colibrí
S.R.L., en su carácter de oferente de la Contratación Directa Nº304/2022, la penalidad establecida en el
artículo 102 del Decreto Nacional Nº1030/2016 a consecuencia del retiro prematuro de la oferta efectuado
por la oferente.


Acto seguido, la referida firma interpuso recurso de reconsideración en contra de la citada Resolución
Decanal y posteriormente dicho recurso fue rechazado por la Facultad a través de la Resolución Decanal
Nº1450/2023 (acompañada en el orden #129).


Luego del rechazo del recurso de reconsideración, el Honorable Consejo Directivo dio tratamiento al recurso
jerárquico implícito, el cual fue posteriormente rechazado a través de la Resolución Nº871/2023 de dicho
Consejo (agregada en el orden #156). Asimismo, en el orden #172 se acompaña la notificación de la
resolución a la firma Colibrí S.R.L.


Posteriormente, en el orden #174 la firma interpone recurso jerárquico mayor (ante el Honorable Consejo
Superior) en contra de la Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº871/2023.


Así las cosas, analizando el recurso interpuesto por la firma y teniendo en cuenta que no amplió ni mejoró
los fundamentos ya expuestos en presentaciones anteriores, considero que no existen motivos que permitan
modificar el rechazo ya determinado en la Resolución Decanal Nº1450/2023.


A su vez, ratifico en su totalidad lo manifestado oportunamente en el dictamen emitido por esta Dirección
que se encuentra agregado en el orden #110.


En definitiva, por lo expuesto y de compartir opinión, podrá el Honorable Consejo Superior dictar resolución
rechazando el recurso jerárquico.


Así dictamino.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 22 de Diciembre de 2023

		numero_documento: DDAJ-2023-74291-E-UNC-DGAJ#SG

				2023-12-21T12:00:43-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Martin Carrer

		cargo_0: Abogado

		reparticion_0: Dirección General Asuntos Jurídicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-22T11:43:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Francisco Linares

		cargo_1: Director General

		reparticion_1: Dirección General Asuntos Jurídicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-22T11:43:28-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-79-E-UNC-REC
		2024-03-04T14:38:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T15:38:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T15:38:59-0300
	GDE UNC




